
San Miguel de Tucumán, 
   Expte. Nº 56.302-17 
V I S T O : 
 
      La urgente necesidad de dar cobertura a un (1) cargo de Jefe de Trabajos 
Prácticos Interino, con semi-dedicación de la Disciplina Administración, con asignación a 
las Cátedras Contabilidad Gerencial (Planes 1983/2014) y Control de Gestión (Planes 
2010/2014); y 
 
CONSIDERANDO: 
 
     Que en razón de la urgencia comentada, motivada por el inminente inicio del 
dictado de las materias del presente período lectivo, se estima conveniente adoptar un 
mecanismo abreviado de selección del postulante a ocupar el cargo citado; 
 
      Que en ocasiones anteriores el llamado a Inscripción de Interesados ha resultado 
un medio idóneo y eficaz para el logro del objetivo propuesto; 
       
POR ELLO: 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 
 

R E SU E L V E : 
 
Art. 1º.- Llamar a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos Interino, con semi-dedicación, para la Disciplina Administración, con 
asignación a las Cátedras Contabilidad Gerencial (Planes 1983/2014) y 
Control de Gestión (Planes 2010/2014), declarando abierto el período de 
inscripción el día 20 de Febrero de 2018, Horas 08.00 y hasta el día 27 de Febrero 
de 2018, a horas 12.00.- 

 
Art. 2º.- Constituir el Jurado que tendrá a su cargo la evaluación y propuesta del postulante 

a ocupar el cargo con los siguientes Profesores: 
 

Miembros Titulares Miembros Suplentes 
  
MEDINA GALVAN, Marcelo Enrique PONCE, Rosa Noemí 
MASCLEF, María Alejandra ROSPIDE, Adolfo Jorge 
SCRO, Claudia Susana  USANDIVARAS, Silvia Elena Teresita 

 
           
Art. 3º.- Dejar establecido que el período de designación del postulante se extenderá desde 

la fecha de su puesta en funciones, hasta el día 31 de agosto de 2018. 
 
Art. 4º.- Dése amplia difusión. Tome intervención Departamento Concursos a sus efectos. 
      
 
 


